«22» декабря 2023 г.       Великий Новгород

П Р О Т О К О Л

заседания антикоррупционной комиссии государственного областного бюджетного учреждения

здравоохранения «Клинический Госпиталь ветеранов войн»

Присутствовали:

Ровбо Н.А. – начальник госпиталя.

Перевозчикова С.В. – главный бухгалтер;

Поташкина Е.В. – заведующий отделением – врач-терапевт;

Захарова М.В. – начальник отдела кадров;

Сашина Н.А. –главная медицинская сестра;

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений Григорьева Э.В. и Григорьевой И.Е. на предмет возможного

конфликта интересов.

Выступил:

1. Захарова М.В. – начальник отдела кадров сообщила, что от Григорьева Э.В. поступило заявление

о трудоустройстве в поликлиническое отделение на должность врач-травматолог-ортопед и врач-

ревматолог по внешнему совместительству с режимом работы по субботам на 3 часа. Супруга

Григорьева Э.В. Григорьева И.Е. является заведующей поликлиническим отделением и

непосредственным руководителем, что может привести к возможному конфликту интересов. В

течение долгого времени Григорьев Э.В., работая начальником госпиталя, вел прием амбулаторных

больных по профилю травматология и ортопедия и по профилю ревматология. В части

надлежащего, объективного и беспристрастного исполнения своих должностных (служебных)

обязанностей (осуществление полномочий) личная заинтересованность не влияет. Качество

оказания медицинской помощи контролируется ВК и выборочно проверяется страховыми

компаниями. Медицинская помощь оказывается в соответствии с утвержденными клиническими

рекомендациями. Все начисления заработной платы, в том числе и стимулирующих выплат строго

регламентированы и рассматриваются на комиссии, а соответственно заведующий отделением не

может оказать какого-либо влияния по данному вопросу.

2. Председатель антикоррупционной комиссии Ровбо Н.А. В ходе проведенной проверки

установлено, что Григорьева И.Е. и Григорьев Э.В. не участвуют в принятии решений в отношении

друг друга, которые могут принести им материальную или нематериальную выгоду, обстоятельства

конфликта интересов не прослеживаются.

Решили: Дать согласие на работу, принимать в дальнейшем меры по недопущению любой

возможности возникновения конфликта интересов.

Голосовали: ЗА  -  5 человек;

          ПРОТИВ - 0 человек

Подписи присутствующих:

____________________/Н.А. Ровбо/

____________________/С.В. Перевозчикова /

____________________/Н.А. Сашина/

____________________/Е.В. Поташкина/

____________________/М.В. Захарова/